A PREFEITA MUNICIPAL DE PATY 

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 

A LEI Nº 1.920 DE 28 DE MARÇO DE 2013. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente na  
importância  de  R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais). 

FONTE = 011 R$ 85.000,00 (ICMS ECOLÓGICO) 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.40.00.18.451.4056.2090 – Gerenciamento de Resíduos Sólidos e Saneamento Ambiental 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.47.011 – Obrigações Tributárias e Contributivas R$          85.000,00

[...]

A PREFEITA MUNICIPAL DE PATY 

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 

A LEI Nº 1.921 DE 28 DE MARÇO DE 2013. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional  Especial  no orçamento vigente na  importância  de  R$ 
46.400,00 ( Quarenta e seis mil e quatrocentos reais). 

FONTE = 047  R$ 46.400,00  (QUALIFAR)  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO:  
20.29.10.301.4036.2184 – Programa Qualifar - SUS 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.047 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$          20.000,00 
3.3.90.30.047 – Material de Consumo R$          13.400,00

[...]

Paty do Alferes, 28     de    março     de   2013.  

LÚCIA DE FÁTIMA FERNANDES FONSECA 
Prefeita Municipal  

LEI N.º  1920     DE  28        DE  MARÇO  DE 2013. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE                 

R$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL 

REAIS). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente na  
importância  de  R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais). 

FONTE = 011 R$ 85.000,00 (ICMS ECOLÓGICO) 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.40.00.18.451.4056.2090 – Gerenciamento de Resíduos Sólidos e Saneamento Ambiental 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.47.011 – Obrigações Tributárias e Contributivas R$          85.000,00

[...]

LEI N.º  1921   DE  28    DE  MARÇO   DE 2013. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional  Especial  no orçamento vigente na  
importância  de  R$ 46.400,00 ( Quarenta e seis mil e quatrocentos reais). 

FONTE = 047  R$ 46.400,00  (QUALIFAR)  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO:  
20.29.10.301.4036.2184 – Programa Qualifar - SUS 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.047 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$          20.000,00 
3.3.90.30.047 – Material de Consumo R$          13.400,00